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Nr. 21. 14. oktoobri l 1938. Nr. 21. 

Haridusministeeriumi 1938. a. 4. oktoobri ringkiri nr. 473 Tööstuskooli lõpetajate meistrikutse oman
damise korralduse kohaldamise asjas. 

Haridusministeeriumi 1938. a. 6. oktoobri korraldus nr. 31185 gümnaasiumi lõpetamise kohta eksami
komisjonides. 

AMETLIK OSA. 

Haridusministeeriumi 1938. a. 4. oktoobri ringkiri nr . 473 m a a 
ja Hnnakoolivalitsustele, vähemusrahvuste kultuurvalitsustele, tehni 
liste ja tööstuslikkude Õppeasutiste juhata j aile ning tööoskusametitele 
Tööstuskooli lõpetajate meistrikutse omandamise korralduse kohal

damise asjas. 

Haridusministeerium teatab käesolevaga, et Tööstuskooli lõpetajate 
meistrikutse omandamise korraldus (RT 1936, 27, 172) on edasi kohaldatav 
nende isikute suhtes, kes on lõpetanud tööstuskooli Tööstuslikkude koolide 
seaduse kehtimise ajal. 

Arvestades Kutsehariduslikkude õppeasutiste seaduse vastavaid ees
kirju on aga vajalik kokkukõlas nende eeskirjadega kohaldada seda korraldust 
järgmiste muudatuste ja täiendustega: 

^ ^ 1. Korralduse § 2 tähendatud eksamikomisjoni kuulub täiendavalt 
wfea Käsitööstuskoja esindaja, sest Kutsehariduslikkude õppeasutiste seaduse 

§ 86 näeb ette eksamikomisjonis ka vastava koja esindaja. 
2. Korralduse § 5 tuleb kohaldada selliselt, et meistrikutset võivad 

omandada selles paragrahvis tähendatud muudele nõudeile vastavad isikud 
ka siis, kui nad pärast tööstuskooli lõpetamist on töötanud omal erialal heade 
tagajärgedega vähemalt 3 aastat, sest Kutsehariduslikkude õppeasutiste sea
duse § 110 nõuab meistrieksami õiendamiseks omal alal töötamist ainult 
3 aasta kestusel. 

Haridusminister A. J a a k s o n . 
Kutseoskuse Osakonna direktor V. P ä t s . 
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Haridusministeeriumi 1938. a. 6. oktoobri korraldus nr . 31185 güm
naasiumi lõpetamise kohta eksamikomisjonides. 

A l u s : Keskkoolide seaduse (SK VI 1938, 1, 4) § 23 ja 24, Gümnaasiumide 
seaduse (SK VI 1938, 1, 5) § 23 ja 24. 

1922. a. seaduse alusel töötanud keskkoolide Õpilased ja eksternid või
vad lõpetada 1934. a. seaduse alusel töötava gümnaasiumi eksternidena Hari
dusministeeriumi Eksamikomisjones Tallinnas ja Tartus või Tallinna Rahva
ülikooli Seltsi Era Kolledži gümnaasiumi õpilastena järgnevate korralduste 
kohaselt: 

1. Kõik gümnaasiumi lõpetajad peavad kirjutama eestikeelse kirjandi 
(küpsustöö), mille teema määrab eksamikorraldaja. . 

2. Isikuile, kes õppisid endise gümnaasiumi V klassis, kuid ei lõpe-J 
tanud seda, arvestatakse need ained, millede aastahinne on vähemalt rahuldav. 
Nõrgaks või puudulikuks hinnatud aineis tuleb eksamid Õiendada ajavahe
mikus 1. maist 1939.a. kuni 1. oktoobrini 1940. a. gümnaasiumi kogu kur
suse ulatuses 1938. a. õppekavade järele peale ladina keele, matemaatika ja 
endiste eritüübiliste gümnaasiumide (tehnika-, kommerts-, sotsiaal- jne.) 
eriainete, millistes ainetes nimetatud ajavahemikus on lubatud eksamineeruda 
1930. a. Õppekavade järgi. 

3. Eksamid, mis enne 1. augustit 1938.a. on õiendatud endise güm
naasiumi kogu kursuse ulatuses Haridusministeeriumi Eksamikomisjones 
või Tallinna Rahvaülikooli Seltsi Kolledži õpilasena, arvestatakse õienda-
tuina. Muis aineis tuleb eksamid õiendada 1938. a. õppekavade ulatuses, 
välja arvatud ladina keel, matemaatika ja endise eritüübilise gümnaasiumi 
(tehnika-, kommerts-, sotsiaal- jne.) eriained, millistes ainetes kuni 1. oktoob
rini 1940 on lubatud eksamineeruda 1930. a. õppekavade järele. 

4. Isikud, kes õpilasena või eksternina on lõpetanud endise gümnaa
siumi IV klassi, peavad uue gümnaasiumi lõputunnistuse saamiseks hilje
malt 1. oktoobrini 1940.a. õiendama eksamid uue gümnaasiumi kursuse 
viimase klassi ulatuses. 

5. Isikud, kes õpilasena või eksternina on lõpetanud endise gümnaasiumi 
III klassi, võivad taotella uue gümnaasiumi lõpetamist ja peavad uue gümnaa
siumi lõputunnistuse saamiseks õiendama eksamid uue gümnaasiumi kogu 
kursuse ulatuses. * 

6. Isikud, kes ei ole lõpetanud endise gümnaasiumi kursusest vähemalt 
III klassi või enne 1. oktoobrit 1938. a. eksternidena ei ole alustanud gümnaa
siumi lõpueksamite õiendamist Haridusministeeriumi Eksamikomisjones, 
võivad astuda gümnaasiumi või lubatakse gümnaasiumi lõpueksamitele alles 
pärast seda, kui nad on õiendanud eksamid uue keskkooli (progümnaasiumi 
või reaalkooli) kursuse lõpetamiseks. i 

Erandjuhtudel neile isikuile, kes ei ole õppinud 1922. a. seaduse alusel 
töötanud gümnaasiumis, kuid evivad eelhariduse, mis vastab uues keskkoolis 
antavale haridusele, HM Kooliosakonna direktor võib lubada uue gümnaa
siumi lõpetamist ilma keskkooli lõpetamata. 

7. Isikud, kes on lõpetanud endise gümnaasiumi I klassi, peavad uue 
keskkooli (progümnaasiumi või reaalkooli) lõputunnistuse saamiseks õiendama 
eksamid uue vastava keskkooli kahe viimase klassi kursuse ulatuses. 

8. Isikud, kes on lõpetanud endise gümnaasiumi II klassi, peavad 
uue keskkooli (progümnaasiumi või reaalkooli) lõputunnistuse saamiseks 
Õiendama eksamid uue vastava keskkooli viimase klassi kursuse ulatuses. 
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9. Klassikursuse mittelõpetamisel, välja arvatud p. 2. ettenähtud juhul, 
selle klassi tunnistuse hindeid ei arvestata. 

10. Endise eritüübilise gümnaasiumi (tehnika-, kommerts-, sotsiaal- jne.) 
vähemalt IV klassi lõpetanud või Haridusministeeriumi Eksamikomisjones 
eksternina enne 1. augustit 1938.a. eritüübilise gümnaasiumi lõpueksamite 
sooritamist alustanud isikuile antakse pärast lõpueksamite sooritamist välja 
uue gümnaasiumi lõputunnistused (end. humanitaar- või klassikagümnaasiumi 
kursuse lõpetajaile — uue humanitaargümnaasiumi; end. reaal- või tehnika
gümnaasiumi kursuse lõpetajaile — uue reaalgümnaasiumi R1 ja kõigi teiste 
eritüübiliste gümnaasiumide kursuse lõpetajaile — uue reaalgümnaasiumi 
R2 lõputunnistus) ilma II võõrkeele hindeta, kui seda endises vastavas eritüü-
bilises gümnaasiumis ei õpetatud. 

Lõputunnistusel vajalike hinnetena muis aineis arvestatakse hinded 
olemasolevail tunnistustel ja hinded, mis on saadud või saadakse kuni 1. oktoob
rini 1940. a. vastavail katsetel Haridusministeeriumi Eksamikomisjones. 
Neile lõputunnistustele märgitakse ka endise vastava eritüübilise gümnaasiumi 
eriainete lõpuhinded. 

11. Üksikjuhtudel, mis ei lahendu käesoleva korraldusega, otsustab 
küsimuse Haridusministeeriumi Kooliosakonna direktor. 

12. Käesolev korraldus hakkab kehtima 1. oktoobril 1938. a. 

Haridusminister A. J a a k s o n . 
Kooliosakonna direktor V. A l t t o a . 

MITTEAMETLIK OSA. 

Haridusministri otsused teenete tunnustamise asjas. 

Haridusminister, hinnates kõrgelt Haridusministri Abi Voldemar Päts'i 
tegevust ja tunnustades tema teeneid hariduse ja kultuuri juhtimise ja eden
damise alal, otsustas 1938. a. 19. juulil anda Voldemar Päts'ile teenete tunnus
tuse tema 60. a. sünnipäeva puhul. 

Haridusminister, hinnates Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osakonna 
kutseoskuse inspektori August Kilgas'e tegevust ja tunnustades tema tee
neid kunsti-pedagoogilisel ja tööstusliku kutseoskuse edendamise alal, otsustas 
1938. a. 6. septembril anda August Kilgasale teenete tunnustuse tema 50 a. 
sünnipäeva puhul. 

Haridusminister, hinnates Tartu Naisseltsi Kutsekooli vanema õpetaja 
Frits Raska tegevust ja tunnustades tema teeneid pedagoogilisel, õppejõudude 
organiseerimise ja seltskondliku tegevuse alal, otsustas 1938. a. 1. juulil anda 
Frits Raska'le teenete tunnustuse tema 50 a. sünnipäeva puhul. 

Haridusminister, hinnates Riigi Kunsttööstuskooli õpetaja Georg 
Rogoškin'i tegevust ja tunnustades tema teeneid kunsti-pedagoogilisel alal, 
otsustas 1938. a. 10. juunil anda Georg Rogoškin'ile teenete tunnustuse tema 
20 a. teenistuse puhul Eesti Vabariigis. 
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Haridusminister, hinnates Helme algkooli juhataja Ruurik-Valter Mik
kelsaara tegevust ja tunnustades tema teeneid pedagoogilisel alal, otsustas 
1938.a. 20. augustil anda Ruurik-Valter Mikkelsaarale teenete tunnustuse 
ülaltähendatud teenete puhul. 

Haridusminister, hinnates koolide inspektori Markus Univera tegevust 
ja tunnustades tema teeneid pedagoogilise ning haridusliku tegevuse alal, 
otsustas 1938. a. 6. oktoobril anda Markus Univerale teenete tunnustuse 
tema lahkumise puhul tegelikust koolitööst. 

Haridusminister, hinnates Nõmme linna Hiiu algkooli juhataja Mihkel 
Vilu tegevust ja tunnustades tema teeneid pedagoogilise ning haridusliku 
tegevuse alal, otsustas 1938. a. 5. oktoobril anda Mihkel Vilu'le teenete tun
nustuse tema 50 a. sünnipäeva puhul. 

Haridusminister, hinnates haridustegelase Karl Pastak'i tegevust ja 
tunnustades tema teeneid pedagoogilise ja seltskondliku tegevuse alal, otsustas 
1938. a. 3. oktoobril anda Karl Pastakale teenete tunnustuse tema 70 a. sünni
päeva puhul. 

Haridusminister, hinnates Rakvere gümnaasiumi Õpetaja Nikolai Kris-
toffePi tegevust ja tunnustades tema teeneid pedagoogilise tegevuse alal, 
otsustas 1938. a. 10. oktoobril anda Nikolai KristoffePile teenete tunnustuse 
tema 30 a. ametijuubeli puhul. 

Teateid rahvahariduse ja kultuuriala seadustest ja määrustest ning 
nende allikaist ja käsitlemisest. 

Haridusministeeriumi Teatajas nr. 5 — 1933. a. on avaldatud teateid 
seadustest ja määrustest haridus-, tervishoiu-, hoolekande- ja sotsiaalalal 
ning nende allikaist ja käsitlemisest. Haridusministeeriumi Teataja järgne
vais numbreis on aga toodud Riigi Teatajas avaldatud rahvahariduse ja kul
tuuriala seaduste ja määruste nimestikke. 

Tunnustades neis teadetes avaldatud põhimõtete ja soovide otstarbe
kohasust ja pidades nende nimestikkude avaldamist tarvilikuks ka edaspidi, 
jätkab Haridusministeeriumi Üldosakond nende nimestikkude avaldamist 
Haridusministeeriumi Teatajas. Seejuures teatab aga Üldosakond, et edas
pidi ei tehta neis nimestikes enam viiteid nimetatud teadetes tähendatud 
raamatutele (HMT 5 —1933, lk. 62), vaid viiteid tehakse Riigi Trükikoja 
kirjastusel 193S. a. ilmunud raamatule „Eesti rahvahariduse ja kultuuriala 
korraldus". 

Vastutav toimetaja Aleksander K u r v i t s . Riigi Trükikoja trükk 
Väljaandja: Haridusministeerium. Tallinn, Niine t. 11 
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